
حرکت سریعتر به سوی موفقیت

5 گام توسعه یک محصول فناورانه برای ورود به
بازار

از آنجایی که شما باید سریعترین راه برای رسیدن به بازار را پیدا کنید، بهتر است که نظر مشتریان و
فروشندگان را در این خصوص جویا شوید و شاید نیاز باشد بر اساس بازخوردی که از مشتریان و فروشندگان

در خصوص محصولات خود پیدا میکنید؛ تغییراتی در آنها ایجاد کنید.

در جهانی که هر روز ابعاد جدیدی از فناوری و نوآوری در آن ظهور میکند، بسیاری از کارآفرینان سعی
دارند تا ایدهها و خدمات خود را در آن توسعه دهند. اما اغلب بعد از مدتی تلاش سرخورده میشوند. اما
نباید ترسید و جا زد. در حالی که مشغول توسعه محصول نوآورانه خود هستید و از تلاش برای به سرانجام

رساندن آن خسته شدید، شاید تنها یک گام با موفقیت فاصله داشته باشید. در ادامه این مقاله با
گامهایی که میتواند به شما کمک کند تا سریعتر به مقصود خود برای تولید یک محصول فناورانه برسید،

آشنا خواهد کرد. 

1- به وضوح محصول و هدف خود را بیان کنید

سندی بسازید و در آن تمامی مشخصات و جزییات محصول خود را بیان کنید. این اطلاعات باید شامل مواردی
چون ویژگیها، عملکردها، اندازه، قیمت بازار خرده فروشی و مواردی از این دست باشد. به یاد داشته

باشید که این مرحله که به آن توسعه محصول نیز میگویند یک عمل متعادل کننده بین محدودیتها و
آرمانها است. برای مثال زمانی که یک محصول فناورانه پوشیدنی را توسعه میدهید، ممکن است که اندازه
کوچک آن بیشترین ارجحیت را برای شما داشته باشد، این بدان معنی است که سایر مشخصات مثل کار آیی و

مدت زمان تابآوری باتری متأثر از آن میشوند.
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اما بیشترین مسئلهای که معمولاً در این خصوص نمود پیدا میکند، تغییر قیمت تمام شده کالا است که
باید به آن توجه داشته باشید. یکی از مشهورترین این موارد تصمیم استیو جابز برای حذف استفاده از
صفحه کلید در ابزارهای همراه بود. در آن زمان سایر طراحان محصول اصرار داشتند که وجود صفحه کلید

برای یک ابزار همراه بسیار کلیدی است اما جابز عقیده داشت که ظاهر زیبا و وجود یک صفحه نمایش بزرگ
بسیار مهمتر از وجود یک صفحه کلید واقعی است. این تغییر هوشمندانه امروزه باعث شد که تعریف جدیدی

از ابزارهای همراه در این صنعت ارائه شود و ابزارهای جدیدی  تولید شوند.

2- از یک مهندس برق برای طراحیهای الکترونیکی خود استفاده کنید

یک مهندس برق در مرحله اول میتواند تمامی تجهیزات مورد نیاز برای توسعه محصول (اعم از
میکروفونها، صفحاتنمایش، حسگرها و ... ) را بر مبنای ویژگیها و مشخصات محصول نهایی انتخاب کند.

تعجب نکنید اگر در این مرحله درگیر برخی از محدودیتها شدید. بعد از اینکه تمام اجزا انتخاب شدند
مهندس برق میتواند آنها را با ساختاری حساب شده و علمی به یکدیگر متصل میکند. بسته به نوع طراحی
ممکن است که به محاسبات پیچیدهتری نیز، نیاز باشد. به طور مثال برای بررسی عملکرد اجزا ممکن است

که انجام برخی از محاسبات شبیهسازی نیاز باشد. بعد از آن یک Printed Circuit Board م(PCB) ایجاد
میشود که مبنای کلی طرح را نشان میدهد. PCB شامل کلیه قطعات الکترونیکی و همچنین طریقه اتصال

آنها با یکدیگر است. ممکن است که دستگاهی که در حال تولید آن هستید یک ابزار رهگیری باشد، یا یک
هدست بلوتوث و یا یک نوع جدیدی از اسمارت فون به هر صورت قطعات الکترونیک باید طبق آن چیزی که در

(PCB) مشخص شده است در دستگاه قرار گیرند.

3- تولید محصول نمونه

مهندس برقی که استخدام کردهاید در این مرحله (PCB) را برای تولید محصول نمونه به کارگاه مخصوص
میبرد و نمونهای از بخشهای مختلف محصول را برای آزمون عملکرد میسازد. میتوان محصولات نمونه

الکترونیکی را در دو گام بررسی کرد: ایجاد خود (PCB) و بعد اتصال اجزا. هر مرحله به ابزارهای خاص
خود نیاز دارد که کاملاً با سایر ابزارها تفاوت دارد و بنابراین از دو خدمات دهنده کاملاً متفاوت

برای ساخت محصول نمونه خود باید استفاده کنید.

4- ارزیابی، برنامهنویسی  و رفع خطا

بعد از اینکه بردهای اسمبل شده را دریافت کردید، میتوانید با آنها کار کنید. من معمولاً دوست دارم
پیش از همه چیز ارزیابی را روی تمام قطعاتی که برنامهریزی نشدهاند، انجام دهم. قطعاتی چون بخش

مدیریت انرژِی و نوسانگرها. بعد از آن به سراغ قطعات برنامهریزی شده میروم. تمامی مشکلاتی که ممکن
است به سبب برنامهنویسی به وجود آمده باشند باید در نسخه بعدی PCB برطرف گردند. در واقع ممکن است
که روی کاغذ همه چیز درست باشد اما در عمل با بسیاری از مشکلات روبرو شوید. به عنوان یک مهندس طراح
که برای یک شرکت بزرگ فناوری مشغول کار هستم در بسیاری از مواقع من شاهد بودم که تعداد بسیاری از
محصولات توسعه داده شدهاند و هیچ گاه نخستین نمونه اولیه که از آنها ساخته شده است محصول نهایی
نبوده است و تغییرات بسیاری روی آن صورت گرفته است تا ایرادات محصول اولیه بر طرف شود. در مسیر
توسعه یک محصول به خصوص یک محصول فناورانه نیاز دارید تا بازنگری های متعددی را در محصول خود

انجام دهید تا در نهایت به یک محصول قابل ارائه به بازار دست یابید.

5- توسعه بدنه

این مرحله از توسعه محصول باید همزمان و به صورت موازی با توسعه قطعات الکترونیک پیش برود. اگر
ظاهر محصول برای ارائه آن در بازار بسیار مهم است، حتماً باید از یک طراح صنعتی بسیار هوشمند

استفاده کنید تا برای شما یک محصول بسیار زیبا طراحی کند.

اما در بخش قطعات الکترونیک شاید نیاز باشد تا برای چند بار طراحیها و نقشههای خود را تغییر دهید
تا در نهایت به محصولی دستیابید که بتوانید آن را وارد بازار کنید. اما توسعه بدنه محصول نیز
همچون توسعه قطعات الکترونیک بسیار پیچیده است چرا که برای تولید محصول نمونه از فناوریهای

متعددی استفاده میشود فناوریهایی چون پرینت سه بعدی و یا تزریق.



برای توسعه محصول فناورانه خود نیازی نیست که همواره به دنبال بهترین حالتها باشید. از آنجایی که
شما باید سریعترین راه برای رسیدن به بازار را پیدا کنید. پس بهتر است که نظر مشتریان و فروشندگان

را در این خصوص جویا شوید و شاید نیاز باشد بر اساس بازخوردی که از مشتریان و فروشندگان در خصوص
محصولات خود پیدا میکنید تغییراتی در آنها ایجاد کنید.
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